es la “INGENIERÍA PROCURA Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS
SOCIAL DEL SEGMENTO 1: VIVIENDAS CON SUBSIDIO TOTAL DEL ESTADO EN
LA PROVINCIA DE LOJA GRUPO 44”, al Sr. TOLEDO BEJARANO EDWIN POLIVIO,
con Registro Único de Contribuyentes (RUC) No. 1103843486001, por un monto de USD
741.687,32 (Setecientos cuarenta y un mil seiscientos ochenta y siete con 32/100 dólares
de los Estados Unidos de América), más IVA.; y un plazo de ejecución 120 (CIENTO
VEINTE) días calendario, contados desde el día siguiente a la autorización por escrito
de inicio por parte del administrador del contrato. Artículo 2.- Disponer a la

[...]

Nro. 00002-2023 del 17 de enero de 2023 y acorde a la Resolución Nro.
EPCPT-GG-2018-007 de 25 de enero de 2018; y, por otra parte, al Sr. TOLEDO
BEJARANO EDWIN POLIVIO, con Registro Único de Contribuyentes (RUC) No.
1103843486001, por un valor de USD 741.687,32 (Setecientos cuarenta y un mil
seiscientos ochenta y siete con 32/100 dólares de los Estados Unidos de América) más 
IVA.; 
  
Que, mediante Resolución Administrativa Nro. CIEP-GG-2023-0046-R de 29 de
noviembre de 2023, se suscribió la Resolución de delegaciones, en la cual se resolvió lo
siguiente: “(…) Artículo 4.- De la delegación al/la titular de la Coordinación General

[...]

única), determinadas y valoradas por Fiscalización;
hasta que el incumplimiento sea subsanado.”

1/1000
$ 
377,17

451 

Total Multa $170,103.67 

 
 
Con lo cual la multa correspondiente al incumplimiento en la entrega del objeto del
contrato al día 23 de septiembre de 2024, equivale a $170,103.67 (Ciento Setenta mil
ciento tres con 67/100 dólares) correspondiente al 22.89% del contrato. 
La cual debe ser considerada en el pago de la planilla única del contrato en mención y se
informa que la multa se continuará contabilizando hasta que se proceda con la entrega
del objeto del contrato o en su defecto las sumatoria de las mismas alcancen el 5% del